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O.1.2 Veprimet e KUJDESIT : Thirrje për Propozime 
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1. UDHËZIME
⚠️ E rëndësishme: Ju lutem, mos përdorni shkrim dore dhe sigurohuni që të gjitha informacionet të jenë të qarta dhe koherente për të lehtësuar procesin e vlerësimit.
⚠️ Gjuhët: Abstrakti i projektit, faqja 4, seksioni 3, duhet të plotësohet në anglisht. Më pas, nëse keni vështirësi në shkrimin në anglisht, mund të shkruani gjithashtu në: Shqip, Çekisht, Frëngjisht, Flamandisht, Greqisht, Hungarisht, Italisht, Serbisht, Spanjisht. Çfarë duhet të dorëzoni: 
· Dokumentin tuaj të propozimit (Aneksi A) 
· Buxhetin tuaj (Aneksi B) 
· Video prezantimin (Ngarkim online, maksimumi 3 minuta, opsionale)
⚠️ Si të dorëzoni aplikimin: Ngarkoni dokumentet duke ndjekur udhëzimet në Call for Proposals.
Kujtojmë se mund të zgjidhni gjuhën tuaj të preferuar, por abstrakti dhe të dhënat kryesore të organizatës duhet të jenë në anglisht.
❌ Nëse ka mungesë informacionesh në aplikimin tuaj, kjo do të çojë në përjashtimin nga thirrja, kështu që kontrolloni dy herë përpara se ta dorëzoni atë!
Afati i dorëzimit të aplikimit: 30 qershor 2025 - ora 23:59 Ora Lokale
	Titulli i projektit
	

	Shteti ku do të ndërhyhet 
	

	Loti (1.Mësim/2.Veprim/3.Angazhim)
	

	Emri i Aplikantit
	

	Emri i Bashkë-aplikantit(ëve)
	

	Kohëzgjatja e projektit (në muaj)
	

	Totali i buxhetit të kërkuar
	<NЁ EUR>

	Grupi[footnoteRef:0] i targetuar [0:  ‘Grupet e targetuara’ janë grupet/entitetet të cilat do të jenë përfituesit e drejtëpërdrejtë të nën-grantit.] 

	





2. INFORMACIONE TЁ PЁRGJITHSHME PЁR APLIKANTIN DHE BASHKЁ-APLIKANTIN
Ju lutemi, vini re se organizata kryesore aplikante duhet të ketë formë ligjore (të jetë e regjistruar zyrtarisht dhe të ketë një llogari bankare në mënyrë që të tregojë kapacitetin administrativ dhe financiar për të menaxhuar një nën-grant.
APLIKANTI

	
	Emri i aplikantit në gjuhën e tij kombëtare

	
	Emri i aplikantit në Anglisht

	
	Adresa (Nëse ka)

	
	Tipi i organizatës[footnoteRef:1] [1:  Si organizata të shoqërisë civile/OJF, Institucione formale të edukimit Komunitete edukuese, institucione kulturore, rrjete rinore, kolektivitete.] 


	
	Web site (Nëse ka)

	
	Numri i regjistrimit (Nëse i disponueshëm)

	
	Data e regjistrimit /Njohja si OJF (Nëse i disponueshëm)

	
	Personi i kontaktit:
Emri dhe mbiemri:  
Numri i telefonit:  
Adresa e e-mailit:  



· Jepni një sfond të shkurtër rreth organizatës aplikuese, në bazë të përvojave të mëparshme të ngjashme, misionit dhe vizionit të organizatës (maksimumi 1500 karaktere)



· A mund të përshkruani shkurtimisht përvojat tuaja të mëparshme të ngjashme me veprimin e propozuar? Ju lutemi tregoni objektivat, kohëzgjatjen, madhësinë e buxhetit, aktorët e financimit. (maksimumi 1500 karaktere)



· A ka marrë pjesë grupi juaj në takimet për hartimin e axhendës rinore YOU(Th) CARE?



· A e ka ndjekur grupi juaj Kampusin on-line YOU(th) CARE?





BASHKЁ-APLIKANTI (ЁT)

	
	Emri i aplikantit në gjuhën e tij kombëtare

	
	Emri i aplikantit në Anglisht

	
	Adresa (Nëse ka)

	
	Tipi i organizatës[footnoteRef:2] [2: 2 Si organizata të shoqërisë civile/OJF, Institucione formale të edukimit Komunitete edukuese, institucione kulturore, rrjete rinore, kolektivitete.] 


	
	Web site (Nëse ka)

	
	Numri i regjistrimit (Nëse i disponueshëm)

	
	Data e regjistrimit /Njohja si OJF (Nëse i disponueshëm)

	
	Personi i kontaktit:
Emri dhe mbiemri:  
Numri i telefonit:  
Adresa e e-mailit:  




· Jepni një sfond të shkurtër rreth organizatës(ave) bashkë-aplikuese, përvojave të mëparshme, misionit dhe vizionit të organizatës (ave) (maksimumi 1500 karaktere)




3. PЁRSHKRIMI I PROJEKTIT: 
· Jepni një përmbledhje të idesë së projektit me të gjitha informacionet e mëposhtme në ANGLISHT (maksimumi 5000 karaktere):

- Shpjegoni objektivat e propozimit;
- Përcaktoni dhe përshkruani grupin e synuar të projektit, nevojat dhe problemet e tyre dhe tregoni se si propozimi do t'i adresojë këto nevoja;
- Përshkruani shkurtimisht llojin e aktiviteteve të propozuara;
- Shpjegoni idenë e projektit duke detajuar ndryshimet e pritshme afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata;
- Përcaktoni kohën e përgjithshme të zbatimit të propozimit;
- Shpjegoni se si projekti juaj do të jetë në përputhje me CARE dhe qasjen ndërseksionale
- Shpjegoni pse projekti juaj duhet të financohet!




· Objektivi(at) e veprimit (maksimumi 1.500 karaktere):
	[bookmark: _heading=h.ykeomodn51sv]




· [bookmark: _heading=h.56ttuka676y8]Përshkruaj aktivitetet kryesore të projektit  (maksimumi 8.000 karaktere):
Çfarë aktivitetesh do të nevojiten për të realizuar produkte, mallra dhe shërbime që do të kontribuojnë në arritjen e ndryshimeve afatmesme?

	[bookmark: _heading=h.moz7lbrpcrmt]




· Koherenca, efikasiteti, cilësia dhe ndikimi i veprimit duke iu referuar prioriteteve të Axhendës Rinore YOU(th) CARE (maksimumi 1500 karaktere):
Si përputhet ideja jonë e projektit me prioritetet e treguara në Axhendën Rinore YOU(th) CARE të vendit tonë?




· Analiza e kontekstit të projektit (maksimumi 1500 karaktere):
Si lidhet situata në vendin tim me zonën e ndërhyrjes së projekt idesë tonë? Cilat janë problemet me të cilat përballen brezat e rinj? Cilat janë palët kryesore të interesuara që mund të ndikojnë në këto probleme?



[bookmark: _heading=h.gcb2rlf9fbkr]
· [bookmark: _heading=h.i5xt1tyy52qg]Qasja e KUJDESIT dhe ajo ndërseksionale (maksimumi 3000 karaktere) 
[bookmark: _heading=h.ctlnr0u45f8r]A i kushton vëmendje projekti ynë aspekteve shumëdimensionale të KUJDESIT dhe barazisë gjinore? Ju lutemi, përshkruani se si projekti juaj do të zbatojë qasjen e KUJDESIT dhe atë ndërsektoriale në aktivitetet tuaja.
Mos harroni se zbatimi i një qasjeje pjesëmarrëse dhe gjinore është një nga kriteret kryesore të nevojshme për të fituar thirrjen!

[bookmark: _heading=h.a6mtq2audzzt]
[bookmark: _heading=h.onhk2r87bo7a]A ka lidhje të mundshme projekti juaj me propozime të tjera që i referohen Axhendës Rinore YOU(th) CARE në territorin/vendin tuaj? (ju lutemi, emërtoni projekte të tjera ose grupe rinore që paraqesin propozime të tjera dhe shpjegoni lidhjet dhe komplementaritetet/plotësimet e mundshme midis jush).
Ndërtimi i veprimeve mbi ndërvarësinë ndërmjet Nismave Rinore do të vlerësohet si një vlerë e shtuar e rëndësishme.



· Qëndrueshmëria e veprimit (maksimumi. 1500 karaktere):
Çfarë efektesh pozitive do të ketë projekti në territor pas përfundimit të tij? Ju lutemi, mendoni për ndryshimet e mundshme në nivelin social, kulturor, ekonomik dhe mjedisor që projekti mund të sjellë në territorin dhe kontekstin tuaj.





· Ndikimi dhe rezultatet?  (maksimumi. 1500 karaktere):
Ju lutemi, a mund të përshkruani se si propozimi juaj do të sjellë ndryshime në kontekstin ku do të ndërmerrni veprime? A mund të listoni, gjithashtu, të paktën 3 rezultate/arritje që do të prodhojë veprimi?








4. KALENDARI INDIKATIV
Ju lutemi, mbani mend se projektet e nën-grantuara duhet të kenë një kohëzgjatje nga 6 deri në 12 muaj.
Shtoni aq aktivitete sa parashikoni në idetë tuaja të projektit. Mos harroni të specifikoni çdo lloj aktiviteti. Nëse projekti juaj nuk ka një kohëzgjatje prej më shumë se dymbëdhjetë muaj, thjesht lini qelizat e tjera bosh.
	Aktivitetet / Muajt
	1*
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Aktiviteti 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Etj.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* Ju lutemi, ndryshoni numrin me muajin aktual të zbatimit (p.sh. SHTAT-25)

5. DEKLARATA E APLIKUESIT TË PROJEKTIT 

	1*. Deklaroj se si aplikanti i projektit ashtu edhe bashkë-aplikuesi/t janë të vendosur në një nga vendet e pranueshme sipas kësaj thirrjeje për propozime       	
2.* Deklaroj se aplikanti i projektit është zyrtarisht i regjistruar në vendin ku është krijuar dhe zotëron një llogari bankare në të njëjtin vend
3*. Deklaroj se si aplikuesi i projektit ashtu edhe bashkë-aplikuesi/t janë organe jofitimprurëse dhe joqeveritare
4*. Deklaroj se si aplikanti i projektit ashtu edhe bashkë-aplikuesi/t mund të konsiderohen si nisma të udhëhequra nga të rinjtë dhe/ose iniciativa të fokusuara tek të rinjtë **
5*. Deklaroj se si aplikanti i projektit ashtu edhe bashkë-aplikuesi nuk janë as përfitues të një granti (as drejtues, as bashkë-aplikues, apo subjekt i lidhur) dhe as të asociuar apo kontraktorë në kuadër të thirrjeve të shumëfishta për propozime të EuropeAid/173998/DH/ACT/ DHE nuk kanë kapacitete financiare, administrative apo operacionale për të konkurruar për financim të drejtpërdrejtë të të BE-së në kuadër të thirrjeve të shumëfishta për propozime EuropeAid/173998/DH/ACT/.
6 Deklaroj se aplikanti i projektit dhe/ose bashkë-aplikuesi/t morën pjesë në e-kampusin e organizuar në kuadër të projektit YOU(th) CARE for Change.
7. Deklaroj se aplikanti i projektit dhe/ose bashkë-aplikuesi/t morën pjesë në përgatitjen e agjendave territoriale të udhëhequra nga të rinjtë, e cila u organizua në kuadër të projektit YOU(th) CARE for Change.
	























	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


* Ky kusht është i detyrueshëm për të marrë pjesë në këtë thirrje për propozime
** Iniciativat e udhëhequra nga të rinjtë përgjithësisht kuptohen se janë organizata që kanë shumicën e bordit të formuar nga të rinjtë (nën 30 vjeç) dhe/ose që kanë shumicën e stafit të formuar nga të rinjtë (nën 30). Iniciativat me fokus të rinjtë përgjithësisht kuptohen si iniciativa që kanë mbështetjen e angazhimit të të rinjve si mision dhe/ose promovuese të aktiviteteve të fokusuara kryesisht në angazhimin e të rinjve.

Shënime për aplikuesit: Dëshmia e dokumenteve (regjistrimi ligjor i organizatës dhe pasqyrat financiare) nuk duhet të dorëzohet brenda afatit të dorëzimit të propozimeve. Në rast se propozimi juaj do të përzgjidhet, komisioni i vlerësimit do të kërkojë që ju ta siguroni atë.

____________________________________
Firma dhe vula e përfaqësuesit ligjor 
të aplikantit të projektit
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